令和６年６月３日

令和６年度栃高体連北部支部総合体育大会バスケットボール大会

 各高等学校長 様

栃木県高等学校体育連盟北部支部長

【 公印省略 】

令和６年度栃高体連北部支部総合体育大会バスケットボール大会の開催について

 標記大会を下記のとおり開催いたしますので、参加についてよろしく御配慮くださるようお願いいたします。

記

１ 主  催   栃木県高等学校体育連盟北部支部

２ 主  管   栃木県高等学校体育連盟北部支部バスケットボール専門部

３ 期  日   令和６年７月６日（土）、７日（日）、１３日（土）

４ 会  場   那須町スポーツセンター、他

５ 参加資格   (1)栃木県高等学校体育連盟に加盟している学校生徒で、日本バスケットボール協会に加盟及び登録

していること。

         (2)年齢は平成１７年４月２日以降に生まれた者とする。但し、出場は同一競技３回までとし、同一学

年での出場は１回限りとする。

         (3)チームの編制は、全日制・定時制・通信制課程の生徒による混成を認めない。

         ※外国人留学生のエントリーは２名以内とし、コートでプレイできるのは１名とする。

         (4)転校６ヶ月未満の者は、参加を認めない。（外国人留学生もこれに準ずる。）

          (5)学校教育法第１条に規定する高等学校に在籍する者であること。

６ 参加人員   １チーム コーチ・Ａコーチ・マネージャー各１名 選手１５名 計１８名

７ 競技方法    (1)2023日本バスケットボール協会規則に準ずる。

                  (2)トーナメント方式で実施する。３位決定戦は行わない。

８ 申込方法    (1)協会HP(U18)の参加申込書を使用してください。

(2)メールにて以下アドレスまで申し込みください。

          （annoh-s01@tochigi-edu.ed.jp 矢板高校 安納 駿 宛）

(3)締め切り ６月１８日（火）１７：００メール必着

不参加の場合も『不参加』と記入の上、メールしてください。

なお、正式文書は大会初日に専門委員に直接手渡してください。

         ※個人情報の取り扱いに関して

          大会参加に際して提供される個人情報は本大会活動に利用するものとし、これ以外の目的に利用す

ることはありません。（詳しくは、「栃木県高等学校体育連盟主催大会参加における個人情報及び

肖像権に関わる取扱いについて」を参照してください。）

９ 総 会     (1)日 時    令和６年６月２５日（火） １４：００～

          (2)場 所       矢板中央高校 ミーティングルーム

10  参 加 料          １チーム２,０００円 ※１

11 安全管理   大会期間中における安全対策及び緊急時の対応については、栃高体連「危機管理マニュアル」

に則り適切に対応する。

         協会HP(U18)より「熱中症予防シート」をダウンロードし、「熱中症予防シート」は1部を本部へ提

出する。

12  そ の 他       （１）選手は必ず引率責任者によって引率する。引率責任者は、校長の認める当該校の教員・部活動

指導員とする。但し、部活動指導員に引率を委嘱する校長は栃高体連会長に事前に届け出るこ

と。監督・コーチ等は校長が認める指導者とし、それが外部指導者の場合は、傷害賠償責任保

険（スポーツ保険等）に必ず加入することを条件とする。県大会も同様とする。

         （２）総会において、今年度のすべての大会参加料 合計４，０００円を徴収します。

            （県北総体 2,000円 県北新人大会 2,000円） ※１

         （３）ご不明な点がありましたら、那須高校：益子基久（090-3542-1407）まで連絡下さい。